Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Palhoça
Secretaria Municipal de Assistência Social

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 02/2023/CMDCA
Eleição de entidades da Sociedade Civil Organizada

A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Anexo I- Cronograma do Edital do Processo Eleitoral de entidades

da Sociedade Civil Organizada de Palhoça/SC.

CRONOGRAMA RETIFICADO

23/10/2023 Publicação no Diário Oficial e site do CMDCA, contendo relação de
Organizações da Sociedade Civil habilitadas e não habilitadas.

24 a 25/10/2023 Prazo final para ingressar com recurso junto à comissão eleitoral.

26 a 27/10/2023 Prazo para julgamento dos recursos apresentados.

30/10/2023 Publicação da Decisão da Habilitação após Recurso.

06/11/2023 Assembleia de Eleição

07/11/2023 Publicação dos resultados das eleições dos representantes da sociedade
civil no CMDCA de Palhoça.

*Datas, excepcionalmente, passíveis de alteração.

Palhoça, 20 de outubro de 2023.

_________________________________
Alexandra Bianca de Souza

Presidente do CMDCA/Palhoça

		2023-10-20T09:21:07-0300